
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
ORDINANZA N. 07/2025 

DEL 17/04/2025 

 

ORDINANZA N. 7/2025 

 
OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE – 

PRECETTAZIONE DITTE – COC INVERSO PINASCA 
 
 

                                                IL SINDACO                                                    

 

VISTO il Bollettino di allerta meteo n. 109/2025 emesso il 16.04.2025 alle ore 13.00 dall’ARPA 

Piemonte con livello criticità 3 per la zona “D” nella quale è compreso il territorio di Inverso 

Pinasca; 

 

CONSIDERATO che: 

• stante la situazione di emergenza potenziale si ritiene opportuno individuare una serie di 

Ditte e fornitori, secondo le necessità e richieste degli organi della Protezione Civile; 

• qualunque indugio potrebbe comportare l’aggravamento dei danni e della pericolosità dei 

luoghi; 

RITENUTO che occorra provvedere a porre in reperibilità h24 alcune ditte e stazioni di 

rifornimento carburanti che, per tipologia e collocazione, possono ritenersi funzionali e 

determinanti per il buon funzionamento della macchina organizzativa dei soccorsi; 

 

VISTO il vigente Piano Intercomunale di Protezione Civile; 

VISTA la deliberazione di C.C. n. 4 del 31/03/2021 in materia di approvazione degli elaborati e 

delle procedure operative dell’integrazione del modello di intervento del Piano Intercomunale di 

Protezione Civile; 

 

VISTA la deliberazione di G.C. n. 5 del 20/01/2022 in materia di approvazione Aggiornamento al 

Piano Intercomunale di Protezione Civile; 

 

VISTA l’Ordinanza Sindacale n. 6/2025 del 17/04/2025 di apertura COC per emergenza 

atmosferica; 

VISTO l’art. 15 della Legge 24 febbraio 1992, n. 225; 

 

VISTO l’articolo 50 comma 5 e 54 comma 2 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, 

COMUNE DI INVERSO PINASCA 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza della Libertà n. 1 

10060 Inverso Pinasca (TO) 

Tel. 0121-800706 – Fax 0121-800600 

P.E.C.: comune.inverso@legalmail.it       Email: comune.inverso@alpimedia.it 

mailto:comune.inverso@legalmail.it
mailto:comune.inverso@alpimedia.it


 

 

 

 

 

 

 

ORDINA 

 
• ai titolari delle seguenti Ditte: 

 

− NEW ROADS S.R.L. – Strada Avaro n. 21 – Bricherasio (TO); 

− BETON VAL CHISONE SNC DI BIANCO DOLINO PASQUALE, REMO E C. – 

Via San Paolo n. 18 Pinasca (TO); 

− NORD SCAVI SNC DI CHALLIER MASSIMILIANO, MAURIZIO E C. – 

Via Sestriere 4 Fraz Pourrieres Usseaux (TO); 

− RICHIARDONE S.A.S. – Via Vittorio Emanuele II n. 13, Pinasca (TO); 

di garantire una pronta reperibilità a fronte delle richieste del C.O.C.; 

 

• all’Ufficio Tecnico Comunale di occuparsi della Direzione dei lavori suddetti e della loro 

contabilizzazione al fine di disporre i successivi atti di liquidazione degli oneri sostenuti per 

tali interventi in somma urgenza; 

• al Comando di Polizia Municipale ed alle altre Forze dell’Ordine di provvedere alla  

notificazione ed esecuzione della presente Ordinanza; 

 

DISPONE 

 
• che contro la presente ordinanza quanti hanno interesse potranno fare ricorso al Prefetto entro 

30 giorni, al TAR Piemonte entro 60 giorni ed entro 120 giorni al Capo dello Stato, termini 

tutti decorrenti dalla data di notifica del presente provvedimento; 

• che la presente ordinanza venga resa nota al pubblico mediante la pubblicazione all’Albo 

Pretorio del Comune di Inverso Pinasca; 

• che copia della presente ordinanza venga trasmessa ai diretti interessati;  

• che copia della presente ordinanza venga inviata a:  

– Prefettura di Torino prefettura.prefto@pec.interno.it 

– Regione Piemonte protezione.civile@cert.regione.piemonte.it 

– Stazione Carabinieri di Villar Perosa TTO25351@pec.carabinieri.it 

 

 

Inverso Pinasca, 17.04.2025 

 

 Il SINDACO 

 BOUNOUS Luciano 

  (Doc. firmato digitalmente) 

 
 
 
 

mailto:prefettura.prefto@pec.interno.it
mailto:protezione.civile@cert.regione.piemonte.it
mailto:TTO25351@pec.carabinieri.it

